63. ر.ک: التاج الجامع للاصول، ج 3، ص 44 - 47.

منابع:

- ابن ابى الحديد، شرح نهج البلاغه، 20 جلدی (بى جا، دار احیاء الكتب العربية، 1962 م).
- ، شرح نهج البلاغه، 4 جلدی (مصر، دارالكتب العربية الكبرى).
- ابن اثیر، الكامل فى التاريخ (بيروت، دار صادر، 1399ق/1979م).
- ابن اعثم، كتاب الفتوح (بيروت، دار الاضواء، 1411ق/1991م).
- ابن حجر، احمد بن على، الاصابة فى تمييز الصحابة (قاهره، بى نا، 1358ق/1939م).
- ابن حنبل، احمد، مسند، به اهتمام ابى عبدالله الشيبانى (بى جا، دار احیاء التراث العربى، 1414 ق/1993م).
- ابن خلدون، مقدمه، ترجمه ی محمد پروين گنابادى (تهران، شرکت انتشارات علمى و فرهنگى، 1366).
- ابن سعد، الطبقات الكبرى (بيروت، دار صادر، بى تا).
- ابن قتيبه، الامامة و السياسة (قم، منشورات شريف رضى، 1413ق).
- ابن هشام، السيرة النبوية (قاهره، بى نا، 1355ق/1936م).
- امينى، فاطمة الزهرا (تهران، اميركبير، 1363ش).
- امينى نجفى، عبدالحسين، الغدير (بى جا، دار الكتب الاسلامية، 1372ش).
- بخارى، محمد بن اسماعيل، صحيح (قاهره، بى نا، 1315ق).
- بلاذرى، احمد بن يحيى، انساب الاشراف (بى جا، معهد المخطوطات بجامعة الدول العربية، بى تا).
- حاكم نيشابورى، محمد بن عبدالله، المستدرک على الصحيحين (بيروت، دار الكتب العلمية، 1411 ق/1990م).
- حسيني ميلانى، سيد على، الامامة فى اهم الكتب الكلامية و عقيدة الشيعة الامامية (قم، منشورات شريف رضى، 1413ق).
- حكيم، سيد محمد تقى، الاصول العامة للفقہ المقارن، طبع دوم (تهران، مؤسسه آل البيت، 1979م).
- سيوطى، جلال الدين، تاريخ الخلفاء (بيروت، دار القلم، 1406ق/1989م).
- شهرستانى، محمد بن عبدالكريم، الملل و النحل (بيروت، دار المعرفة، بى تا).
- صافى گلپايگانى، لطف الله، منتخب الاثر فى الامام الثانى عشر (تهران، صدر، بى تا).
- طبرى، محمد بن جرير، تاريخ الامم و الملوك (بيروت، روايع التراث العربى، 1382 ق/1962 م).
- عالم زاده، هادى، دائرة المعارف پزرگ اسلامى، مقاله «ابوبكر»، ج 5.
- عسگرى، سيد مرتضى، عبدالله بن سبا و اساطير اخرى (تهران، المجمع العلمى الاسلامى، 1417 ق / 1997م).
- العقاد، عباس محمود، معاوية بن ابى سفيان فى الميزان (بى جا، دار الرشاد الحديثه، بى تا).
- العلوى، محمد بن عقيل، النصايح الكافية لمن يتولى معاويه (قم، دار الثقافة للطباعة و النشر، 1412 ق).
- على ناصف، منصور، التاج الجامع للاصول (بيروت، دار احیاء التراث العربى، 1406 ق 1986)
- فقيه ايمانى، مهدى، حق با على است (قم، چاپخانه اسماعيليان، 1369ش).
- مسلم بن حجاج، صحيح (استانبول، بى نا، 1401ق).
- مفيد، الاختصاص (قم، بى نا، 1357ش).
- ، الارشاد، (قم، مكتبة بصيرتى، بى تا).
- الميلانى، على، عبقات الانوار فى امامة ائمة الاطهار، خلاصه (قم، مؤسسة البعثه، 1405 ق)
- وبر، ماكس، اقتصاد و جامعه، مترجم د كتر عباس منوچهرى و ديگران (تهران، انتشارات مولى، 1374ش).